
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00312555- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Área Económica Financiera, referido al pedido de convalidar las erogaciones realizadas producto
de la actividad cotidiana de la facultad en el mes de mayo de 2023; y

CONSIDERANDO:

Que por PV-2023-00525623-UNC-SAD#FCS, el Secretario Administrativo, aconseja hacer lugar a lo solicitado e
informa que los mismos forman parte de la actividad propia de nuestra institución. (Gastos Financieros, Servicios
técnicos informáticos, gastos de movilidad, Servicio de Telefonía celular Área Comunicación, entre otros).

Que dichas erogaciones han sido rendidas oportunamente en tiempo y forma ante la Secretaria de Gestión
Institucional de la UNC, a través de los distintos sistemas de gestión.

Que conforme a la solicitud corresponde convalidar las erogaciones detalladas en IF-2023-00522391-UNC-
AEF#FCS e IF-2023-00492361-UNC-AEF#FCS.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Convalidar las erogaciones realizadas en el mes de mayo de 2023, de acuerdo a los grupos
presupuestarios que como ANEXOS forman parte de la presente.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 

 

 







Listado de Gastos. 01/05/23 al 31/05/23. FCS-UNC. Ciudad Universitaria
Doc nro y año Cont nro y año Beneficiario Descripción Importe bruto


43OP:231/2023 43EX:312555-E-05/2023 PEIRETTI HECTOR ESTEBAN Compra de repuestos y bomba. Reparación Caldera FCS. FC:2-270 $125.000,00


43OP:232/2023 43EX:312555-E-05/2023 EL AUDITOR S.A. PIZARRON LAM.BCO.120X300 MCO.ALUM/MET.(BA120300). Nuevo edificio FCS $56.285,44


43OP:233/2023 43EX:312663-Rend.Cble.PAMI Cursos/2023 RASTELLI Noelia Belén Hon. Prof. por coordinación grupal - Convenio FCS/INSSJP - Cuotas 1 y 2
 (diciembre/2022 y febrero/2023). EX-2022-00276201- -UNC-. Fact 4/56 $70.000,00


43OP:234/2023 43EX:312555-E-05/2023 BERARDO S.A.S. S. A. S. Monitoreo alarma 24 hs. GPRS. Periodo mayo 2023. FCS-UNC. Fact N° 1/445 $3.900,00


43OP:235/2023 43EX:312663-Rend.Cble.PAMI Cursos/2023 ESCARIS DANIELA
Honorarios Prof. por coordinación general - Convenio FCS/INSSJP -
 Cuotas 1 y 2 (diciembre/2022 y
 febrero/2023). EX-2022-00273837- -
 UNC-ME#FCS . Fact N° 3/89


$90.000,00


43OP:236/2023 43EX:312555-E-05/2023 G&A ASCENSORES S.R.L. Servicio mensual mantenimiento plataforma vertical salvaescaleras. Mayo 23. FCS-UNC. 
Fact N° 4/3361 $17.677,00


43OP:237/2023 43EX:312555-E-05/2023 GOLDBERG BERNARDO RUBEN
Ruben libros. Programa biblioteca. Fact N° 4/56577. FCS-UNC. Hegel y las nuevas lógicas 
del mundo. Estado, empresas y empresarios - la difusión de ámbitos privilegiados de 
acumulación entre 1966 y 1989.


$15.210,00


43OP:239/2023 43EX:312555-E-05/2023 DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS 
S.R.L.


Toners y remanufactura impresoras, solicitado por área de informática. FCS-UNC. Mayo. 
Fact N° 4/2954 $183.200,00


43OP:240/2023 43EX:312555-E-05/2023 TAPIA GLADYS VIVIANA Cerrajeria el Luisito. Copia llave doble paleta x 6. FCS-UNC. Mayo. Fact N° 2/9257 $4.800,00


43OP:241/2023 43EX:312555-E-05/2023 AURELIO MARTIN OSCAR Almuerzos (marzo y abril) por concursos FCS-UNC. 23 unid a $1200 c/u. Fact N° 901/40 $27.600,00


43OP:242/2023 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 DEBARNOT MARIA MARTA servicios profesionales en Secretaría de Posgrado FCS EX-2023-00222520- -UNC-ME#FCS. 
Abril 2023. Fact N° 3/130 $62.400,00


43OP:243/2023 43EX:315462-PROFOIN5-B/2023 SCHWERKOLT GUNTHER Diseño e ilustración de Cuadernos de Coyuntura-Secretaría de Investigación FCS. 
Autorizado por NO-2023-00335288-UNC-SAD#FCS. Fact N° 3/57 $65.000,00


43OP:244/2023 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 BERTONA CAROLA
Hon. Profesionales por tareas de supervisión y seguimiento del Consejo Social. Facultad de 
Ciencias Sociales.
 Mes: Abril/23 s/ RD-2023-140-E-UNC-DEC#FCS. Fact N° 2/5


$37.500,00


43OP:245/2023 43EX:312555-E-05/2023 ACHAVAL VICTORIA LUZ RD: 146/2023 - Beca en formación en docencia para personas travestis, transexuales, 
transgénero y con identidades de género no binaria FCS. Achaval. 1/04/2023 al 31/08/2023 $25.000,00


43OP:246/2023 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 POZETTI MAXIMILIANO GUSTAVO Hon.Prof. Pozetti. Tareas administrativas AEF-FCS. Abril/2023. FC:1-22. EX-2021-
00573896-UNC-ME#FCS. $126.000,00


43OP:247/2023 43EX:312555-E-05/2023 TAPIA GLADYS VIVIANA Fact 2/9281-9282. Productos de ferretería/cerrajería. FCS-UNC. $13.600,00


43OP:248/2023 43EX:312555-E-05/2023 EL AUDITOR S.A. 100 resmas y 3 calculadoras. Mayo FCS-UNC. Fact 12/25016 $161.408,54


43OP:249/2023 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 BUHLMAN SOLEDAD Hon. Prof. por actividades en la Comisión de Reforma de Planes de Estudios. Abril 2023. EX-
2023-00221539- -UNC-ME#FCS. NO-2023-00367596-UNC-SAD#FCS. Fact 2/61 $41.625,00


43OP:250/2023 43EX:312555-E-05/2023 TELECOM ARGENTINA S.A. Abono celular area de comunicación. Mes Mayo 2023. FCS-UNC. Fact N° 6518-14502168 $6.061,36


43OP:251/2023 43EX:312555-E-05/2023 YEREMIAN ANA GABRIELA Contrato TEyCA abril 2023. EX-2020-00109133UNC-ME#FCS. Fact N° 3/76 $50.000,00


43OP:252/2023 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 MALDONADO MARIA BELEN
Honorarios por Servicios profesionales de apoyo administrativo en Despacho
 de Estudiantes. Abril 2023. EX-2023-00221545-UNC-ME#FCS. NO-2023-00367596-UNC-
SAD#FCS. Fact N° 5/110


$126.000,00







43OP:253/2023 43EX:312555-E-05/2023 GONZÁLEZ, MARIA CRISTINA Hon. Profesionales Directora IPSIS - Facultad de Ciencias Sociales - RD 382/2022- ABRIL. 
Fact 3/34 $36.000,00


43OP:254/2023 43EX:312555-E-05/2023 MILESI ANDREA INES Contrato Milesi - EX-2022-00134873- -UNC-ME#FCS. Abril 2023. s/IF-2023-00243820-UNC-
SAD#FCS. Fact N° 3/15 $86.000,00


43OP:255/2023 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 CASANOVA Sofía Andrea Contrato CASANOVA. PCI-FCS. Abril 2023. EX-2023-00239907- -UNC-ME#FCS. Fact 2/59 $126.000,00


43OP:256/2023 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 BAEZ Paula Hon. Prof. por tareas en la Secretaria de Asuntos Estudiantiles. Abril 2023. EX-2022-897294- 
-UNC-ME#FCS. NO-2023-00367596-UNC-SAD#FCS. Fact N° 2/15 $80.000,00


43OP:257/2023 43EX:312555-E-05/2023 ROQUE FERRERO MARIA SOLEDAD Honorarios prof. Roque Ferrero. TEYCA. EX-2020-
 00068191UNC-ME#FCS, período ABRIL 2023. FC:2-40 $28.600,00


43OP:258/2023 43EX:352367-E-PAMEG/23/2023 BIBER GRACIELA
Hon. Prof.Biber. Asesoram. Pedagógico y Coordinación espacios de formación
 p/ docentes, estudiantes, adscriptos/as - carreras de grado FCS. Programa de Apoyo y 
Mejoramiento de la Enseñanza de Grado (PAMEG). RD:138/2023. Cuotas 1 y 2.


$72.262,86


43OP:259/2023 43EX:312663-Rend.Cble.PAMI Cursos/2023 RIZZO SOFIA LAURA Hon. Prof. PAMI. Diciembre y Febrero. EX-2023-00156250- -UNC-ME#FCS. Fact N° 3/175 $30.000,00


43OP:260/2023 43EX:312555-E-05/2023 BRITOS VALERIA JULIETA
Hon. prof. Britos. Asesoramiento, capacitación y producción de materiales y recursos 
educativos en el marco del Área de Tecnología Educativa y Conocimiento Abierto - FCS - 
EX-2020-00168015UNC-ME#FCS.ABRIL/2023


$28.600,00


43OP:261/2023 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 MICAELA MULLER
Hon. prof. Muller. Prosecretaría de Comunicación. FCS-UNC. Abril 2023. EX-2022-
00584279- -UNC-ME#FCS.
 NO-2023-00367596-UNC-SAD#FCS.FC:3-58


$126.000,00


43OP:262/2023 43EX:312555-E-05/2023 MESSI MARIELA DEL VALLE Hon. Prof. Revista Conciencia Social. RD 159/2023. FCS-UNC. Fact N° 2/104 $100.000,00


43OP:263/2023 43EX:312555-E-05/2023 Olariaga Analía Vanesa Gastos de panadería HCD-FCS. Febrero a Abril 2023. Fact N° 1/17 $29.980,00


43OP:264/2023 43EX:352367-E-PAMEG/23/2023 AREVALO LUIS ALBERTO
Hon. Prof. Arévalo. Informe perfil ingresantes (marzo/2023) y actividades programa PAMEG 
(Abril/2023)EX-2020-00037268- -UNC-
 ME#FCS y NO-2023-00375232-UNC-SAD#FCS.FC:3-54


$90.000,00


43OP:265/2023 43EX:312555-E-05/2023 PINTO Cristina del Socorro Servicio de comida para 25 personas. Día 5/5/23. FCS-UNC. Fact N° 3/260 $49.072,00


43OP:266/2023 43EX:275050-PROFOIN6-B/2023 FRANCOVICH MILA
Honorarios prof. Francovich. Espacio Asesoram. en violencias de género y
 situaciones discriminatorias. abril/23.
 EX-2020-00057464 UNC-ME#FCS. FC:2-96


$41.600,00


43OP:267/2023 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 RIZZO SOFIA LAURA Honorarios prof Rizzo. Tareas
 administrativas IPSIS. Abril 2023. EX-2020-00139048-UNC-ME#FCS.FC:3-174 $30.000,00


43OP:268/2023 43EX:352367-E-PAMEG/23/2023 FALVO MARINA VALERIA Hon. Prof. PAMEG. Abril/2023. EX-2021-00198378- -UNC-ME#FCS y NO-2023-00375232-
UNC-SAD#FCS. Fact N° 1/13 $50.000,00


43OP:269/2023 43EX:312555-E-05/2023 OLSEN ANDRES Hon Prof. Higiene y Seguridad. Retroactivo febrero y marzo. Abril. EX-2020-00179764- -
UNC-ME#FCS. Fact N° 2/105 $145.647,30


43OP:270/2023 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 AREVALO LUIS ALBERTO
Hon. Prof. Sociales Pares Abril 2023. FCS-UNC. EX-2020-00037268- -UNC-
 ME#FCS y NO-2023-00367596-UNC-
 SAD#FCS. Fact N° 3/55


$25.000,00


43OP:271/2023 43EX:312555-E-05/2023 CLACSO Cuota anual de membresía año 2023. FCS-UNC. Fact N° 4/17335 $135.750,00


43OP:272/2023 43EX:312555-E-05/2023 BERARDO S.A.S. S. A. S. 3 facturas por monitoreo e instalación servicio de alarma - edificio nuevo. FCS-UNC. Mayo. 
Fact N° 1-457/8/9 $84.819,23


43OP:273/2023 43EX:312555-E-05/2023 GOLDBERG BERNARDO RUBEN Compra 7 títulos. Rubén Libros. Programa Bibliotecas UNC. FACTURA No 0004-00056849 $34.750,00


43OP:274/2023 43EX:312555-E-05/2023 EL ESPEJO LIBROS SRL Compra 7 títulos. El Espejo. Programa Bibliotecas UNC. C-00005-00047387 $36.000,00







43OP:275/2023 43EX:312555-E-05/2023 RIZZONELLI LARA SOLEDAD
Servicios prestados en el marco de la Maestría en Ciencias Sociales, la Maestría en Trabajo 
Social y la Especialización en Intervención Social en Niñez y Adolescencia. NO-2023-
00335255-UNC-SAD#FCS. Fact N° 2/149


$35.000,00


43OP:276/2023 43EX:312555-E-05/2023 PALMERO PAULA MARIANA Hon. Prof. Area TEyCA. Abril 2023. EX-2020-00061779- -UNC-ME#FCSFCS-UNC. Fact N° 
3/76 $50.000,00


43OP:277/2023 43EX:352367-E-PAMEG/23/2023 GONZALEZ NATALIA DEBORA Hon. Prof. PAMEG. Abril 2023. EX-2022-00175382- -UNC-ME#FCS y NO-2023-00375232-
UNC-SAD#FCS. Fact N° 1/12 $50.000,00


43OP:278/2023 43EX:312555-E-05/2023 Cooperativa de Trabajo La Carpa Limitada Servicios de aseo y mantenimiento prestados en Facultad de Ciencias Sociales. Abril 2023. 
FCS-UNC. Fact N° 2/1724 $114.400,00


43OP:279/2023 43EX:312555-E-05/2023 PEIRETTI HECTOR ESTEBAN Honorarios por cambio de bomba
 recirculadora y sensor de alta, control y puesta en marcha. Mayo. FCS-UNC. Fact N° 2/271 $65.000,00


43OP:280/2023 43EX:275039-PROFOIN6-A/2023 Ksiazenicki Viera Ines Hon. Prof. Sociales Pares. Abril 2023. EX-2022-00175396- -UNC-ME#FCS y NO-2023-
00367596-UNC-SAD#FCS. Fact N° 2/24 $25.000,00


43OP:281/2023 43EX:584295-Rend.Cble.Desigualdade/2023 MAFFINI GINO
Corrección de estilo, diseño y
 maquetación de publicación del libro del Proy. Desigualdades múltiples
 y acceso a derechos en la ciudad de Córdoba... DES II - FCS. Fact N° 3/28


$40.975,25


43OP:282/2023 43EX:312555-E-05/2023 JUAN PABLO PELATIA Servicio técnico notebook bangho más servicio técnico pc actualización. Mayo. FCS-UNC. 
Fact N° 3/396 $6.000,00


43OP:283/2023 43EX:312555-E-05/2023 CHACARELLI ROSA LUCIA ByG Descartables. Vasos 240 termicos 100 un más vasos 180 plastico 100 un. Mayo. FCS-
UNC. Fact N° 3/1446 $43.400,00


43OP:284/2023 43EX:312663-Rend.Cble.PAMI Cursos/2023 Marín Dalma Tamara Hon. Prof. por coordinación pedagógica- Convenio FCS/INSSJP - Cuota 3. Fact N° 1/9 $35.000,00


43OP:285/2023 43EX:312663-Rend.Cble.PAMI Cursos/2023 BOJ Zoe Aime Hon. prof. por coordinacion grupal-convenio FCS/INSSJP- cuota 3. RD 187/2023. Fact N° 
3/34 $35.000,00


43OP:286/2023 43EX:312663-Rend.Cble.PAMI Cursos/2023 NIETO Celeste Claudia Johana Hon. Prof. por coordinación grupal - Convenio FCS/INSSJP - Cuota 3 (Marzo/2023). RD:
181/2023. Fact N° 1/31 $35.000,00


43OP:287/2023 43EX:312663-Rend.Cble.PAMI Cursos/2023 PALOMEQUE GIMENA MARIEL Hon. Prof. por coordinación grupal - Convenio FCS/INSSJP - Cuota 3 (Marzo/2023).RD:
183/2023. Fact 1/17 $35.000,00


43OP:288/2023 43EX:312555-E-05/2023 PERALTA, MARÍA INÉS Asistencia a la Reunión Plenaria de CODESOC que tendrá lugar en la Ciudad de Buenos 
Aires 31/05 AL 2/06/2023. EX-2022-00112811- -UNC-ME#FCS $110.515,34


43OP:289/2023 43EX:312663-Rend.Cble.PAMI Cursos/2023 FAEDI AGUSTINA Hon. Prof por coordinacion pedagogica convenio-FCS/INSSJP-cuota 3. Fact N° 2/35 $35.000,00


43OP:290/2023 43EX:312663-Rend.Cble.PAMI Cursos/2023 Quintana, Ana Valeria del Mar Hon. Prof. por coordinación general-Convenio FCS/INSSJP. RD 189/2023. Fact N° 2/5 $45.000,00


43OP:291/2023 43EX:312663-Rend.Cble.PAMI Cursos/2023 REYNA, MARÍA ALEJANDRA Honorarios Profesionales por Coord. Grupal. Convenio FCS/INSSJP- Cuota 3. Fact 1/6 $35.000,00


43OP:292/2023 43EX:312663-Rend.Cble.PAMI Cursos/2023 LARREGUI Karina Laura Hon. Prof. por coordinación grupal- convenio FCS/INSSPJ-Cuota 3 (Marzo/ 2023). RD:
184/2023. Fact N° 2/64 $35.000,00


43OP:293/2023 43EX:312555-E-05/2023 KUBESCHA SOLANGE Refrigerios Concursos 4 - 5 y 23 de mayo. Fact 3/93 $15.000,00


43OP:294/2023 43EX:312663-Rend.Cble.PAMI Cursos/2023 SUNDBERG Sonia Alejandra Hon. Prof. por coordinacion grupal - Convenio FCS/INSSJP - Cuota 3 (Marzo/2023).RD:
190/2023.Fact 2/2 $35.000,00


43OP:295/2023 43EX:312555-E-05/2023 PINTO Cristina del Socorro Refrigerios para autoridades de mesa FCS. Elecciones Estudiantiles 17 y 18
 de mayo de 2023. Fact N° 3/267 $44.265,00


43OP:296/2023 43EX:312663-Rend.Cble.PAMI Cursos/2023 PONCE DE LEON Maria Daniela Hon. Prof. por coordinación grupal - Convenio FCS/INSSJP - Cuota 3 (Marzo/2023).RD:
189/2023. Fact 1/4 $35.000,00


43OP:297/2023 43EX:312663-Rend.Cble.PAMI Cursos/2023 RASTELLI Noelia Belén Hon. Prof. por coordinación grupal - Convenio FCS/INSSJP - Cuota 3 (Marzo/2023).RD:
185/2023. Fact 4/58 $35.000,00







43OP:298/2023 43EX:312663-Rend.Cble.PAMI Cursos/2023 RETAMAR MARIA FERNANDA Hon. prof por coordinacion general- convenio FCS/INNSSJP. Cuota 3. Marzo 2023. RD 
163/23. Fact 2/86 $45.000,00


43OP:299/2023 43EX:312663-Rend.Cble.PAMI Cursos/2023 ESCARIS DANIELA Honorarios Prof. por coordinación
 general - Convenio FCS/INSSJP -Cuota 3. RD:197/2023. FC:3/91 $45.000,00


43OP:300/2023 43EX:312663-Rend.Cble.PAMI Cursos/2023 GONZALEZ CARMEN CECILIA Hon. prof por coordinación general- convenio FCS/INNSSJP. Cuotas 1 a 3
 de dos cursos (Diciembre 2022 a Marzo/2023 - excluido Enero/2023). $270.000,00


43OP:301/2023 43EX:312555-E-05/2023 ESPEJO MARIA FERNANDA


Honorarios Prof. por actividades de docencia en el curso de act.profesional Función pericial e 
informe social forense en el campo socio-jurídico, aprobado por RHCD N.312/2022. EX-
2021-00496703- -UNC-
 ME#FCS y NO-2023-00402543-UNC-SAD#FCS. Fact N° 1/18


$31.200,00


43OP:302/2023 43EX:312663-Rend.Cble.PAMI Cursos/2023 Fernández, Érika Graciela Hon. Prof. por coordinación grupal-Convenio FCS/INSSJP- Cuota 3 (Marzo/2023). RD: 182-
2023. FC: 2/57 $35.000,00


43OP:303/2023 43EX:312663-Rend.Cble.PAMI Cursos/2023 NICOLINI María Celeste
Hon. Prof. por coordinación grupal -
 Convenio FCS/INSSJP - Cuota 3
 (Marzo/2023).RD:165/2023.


$35.000,00


43OP:304/2023 43EX:312555-E-05/2023 POZETTI MAXIMILIANO GUSTAVO


Honorarios Profesionales por horas extras destinadas a la Elaboración de Informes de 
Factibilidad Presupuestaria de Convenios PAMI y Otros en función de las NO-2023- 
00247321-UNC-DEC#FCS y NO- 2023-00296781-UNC-AEF#FCS. FCS - UNC - MAYO - 
Factura C 1/23


$31.500,00


43OP:305/2023 43EX:584295-Rend.Cble.Desigualdade/2023 ECHEVERRY MEJIA Jorge Andres Proyecto Desigualdades 2. Anonimización y preparación de base de datos para acceso 
abierto y gestión editorial para la publicación del libro. Fact 1/1 $200.750,00


43OP:306/2023 43EX:312555-E-05/2023 CLACSO Diferencia tipo de cambio Membresía Anual 2023. FCS-UNC. ND N° 4/2093. Referencia Fact 
N° 4/17335 $43.125,00


43OP:307/2023 43EX:312555-E-05/2023 Taibo Melina de Lourdes Honorario prof por actividades de docencia. EX-2023-00123893. FC: 1/88 $41.600,00


43OP:308/2023 43EX:352367-E-PAMEG/23/2023 BRITOS VALERIA JULIETA EX-2020-00168015- -UNC-ME#FCS - Contrato BRITOS. PAMEG. Febrero a Abril 2023.
 FCS - UNC - MAYO. Factura C - 2/45 $100.000,00


43OP:309/2023 43EX:312555-E-05/2023 INTERBANKING S.A. abono abril 2023. FC: 00010-00364561 $69.829,10


43OP:311/2023 43EX:312555-E-05/2023 BANCO DE LA NACION ARGENTINA Gastos Bancarios del 28/04/2023. Cta. Cte. BNA 21319020/66 $6.242,39


43OP:312/2023 43EX:312555-E-05/2023 GIRE S.A. Comisión pago electrónico GIRE por ingresos procesados en 43OR:7 Y 8/2023. $2.424,84


43OP:313/2023 43EX:312555-E-05/2023 BANCO ROELA SA Comisión pago electrónico Banco Roela - SIRO. Recaudación ingresos procesados en 
43OR:7/2023 $815,60


43OP:314/2023 43EX:312555-E-05/2023 BANCO DE LA NACION ARGENTINA Gastos bancarios del 1/05 al 30/05/2023. Cta. Cte. BNA 21319020/66 $18.719,91


43RE:6/2023 43EX:312555-E-05/2023 RODRIGUEZ VAZQUEZ JANET VALERIA Reintegro a Janet Valeria Rodriguez Vazquéz por gastos de traslados $987,00


43RE:7/2023 43EX:312555-E-05/2023 PEREYRA GRACIELA DEL VALLE Reintegro a Pereyra Graciela Del Valle por gastos de traslado $3.399,00


$4.749.497,16







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado General - Egresos Mayo


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2023-00492361-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Administrativo

		Numero_3: IF-2023-00492361-UNC-AEF#FCS

		numero_documento: IF-2023-00492361-UNC-AEF#FCS

		fecha: Martes 13 de Junio de 2023

				2023-06-13T13:53:25-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00492361-UNC-AEF#FCS

		Numero_1: IF-2023-00492361-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: MAXIMILIANO GUSTAVO POZETTI

				2023-06-13T13:53:30-0300

		GDE UNC












"1983/2023: 40 años de democracia"


Egresos Mayo 2023 - Sin Presupuesto. Facultad de Ciencias SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria


Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe Total


43OP:231/2023 43EX:312555-E-05/2023 PEIRETTI HECTOR ESTEBAN Compra de repuestos y bomba. Reparación Caldera FCS. FC:2-270 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $125.000,00


43OP:232/2023 43EX:312555-E-05/2023 EL AUDITOR S.A. PIZARRON LAM.BCO.120X300 MCO.ALUM/MET.(BA120300). Nuevo 
edificio FCS A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $56.285,44


43OP:234/2023 43EX:312555-E-05/2023 BERARDO S.A.S. S. A. S. Monitoreo alarma 24 hs. GPRS. Periodo mayo 2023. FCS-UNC. Fact 
N° 1/445 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.9.3.0000.1.21.3.4 $3.900,00


43OP:236/2023 43EX:312555-E-05/2023 G&A ASCENSORES S.R.L. Servicio mensual mantenimiento plataforma vertical salvaescaleras. 
Mayo 23. FCS-UNC. Fact N° 4/3361 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.3.3.0000.1.21.3.4 $17.677,00


43OP:239/2023 43EX:312555-E-05/2023 DIGITAL SOLUCIONES 
INFORMATICAS S.R.L.


Toners y remanufactura impresoras, solicitado por área de informática. 
FCS-UNC. Mayo. Fact N° 4/2954 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $183.200,00


43OP:240/2023 43EX:312555-E-05/2023 TAPIA GLADYS VIVIANA Cerrajeria el Luisito. Copia llave doble paleta x 6. FCS-UNC. Mayo. 
Fact N° 2/9257 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.7.1.0000.1.21.3.4 $4.800,00


43OP:241/2023 43EX:312555-E-05/2023 AURELIO MARTIN OSCAR Almuerzos (marzo y abril) por concursos FCS-UNC. 23 unid a $1200 
c/u. Fact N° 901/40 A.1006.043.001.000.11.50.10.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $27.600,00


43OP:247/2023 43EX:312555-E-05/2023 TAPIA GLADYS VIVIANA Fact 2/9281-9282. Productos de ferretería/cerrajería. FCS-UNC. R.0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.2.7.1.0000.1.21.3.4 $13.600,00


43OP:248/2023 43EX:312555-E-05/2023 EL AUDITOR S.A. 100 resmas y 3 calculadoras. Mayo FCS-UNC. Fact 12/25016 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.2.0000.1.21.3.4 $161.408,54


43OP:250/2023 43EX:312555-E-05/2023 TELECOM ARGENTINA S.A. Abono celular area de comunicación. Mes Mayo 2023. FCS-UNC. Fact 
N° 6518-14502168 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.1.4.0000.1.21.3.4 $6.061,36


43OP:263/2023 43EX:312555-E-05/2023 Olariaga Analía Vanesa Gastos de panadería HCD-FCS. Febrero a Abril 2023. Fact N° 1/17 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $29.980,00


43OP:265/2023 43EX:312555-E-05/2023 PINTO Cristina del Socorro Servicio de comida para 25 personas. Día 5/5/23. FCS-UNC. Fact N° 
3/260 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $49.072,00


43OP:271/2023 43EX:312555-E-05/2023 CLACSO Cuota anual de membresía año 2023. FCS-UNC. Fact N° 4/17335 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.9.9.0000.1.21.3.4 $135.750,00


43OP:272/2023 43EX:312555-E-05/2023 BERARDO S.A.S. S. A. S. 3 facturas por monitoreo e instalación servicio de alarma - edificio 
nuevo. FCS-UNC. Mayo. Fact N° 1-457/8/9


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.9.3.0000.1.21.3.4, R.
0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $84.819,23







43OP:275/2023 43EX:312555-E-05/2023 RIZZONELLI LARA SOLEDAD


Servicios prestados en el marco de la Maestría en Ciencias Sociales, 
la Maestría en Trabajo Social y la Especialización en Intervención 
Social en Niñez y Adolescencia. NO-2023-00335255-UNC-SAD#FCS. 
Fact N° 2/149


R.0001.043.004.000.16.50.30.00.04.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $35.000,00


43OP:278/2023 43EX:312555-E-05/2023 Cooperativa de Trabajo La Carpa 
Limitada


Servicios de aseo y mantenimiento prestados en Facultad de Ciencias 
Sociales. Abril 2023. FCS-UNC. Fact N° 2/1724 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.3.5.0000.1.21.3.4 $114.400,00


43OP:279/2023 43EX:312555-E-05/2023 PEIRETTI HECTOR ESTEBAN
Honorarios por cambio de bomba
recirculadora y sensor de alta, control y puesta en marcha. Mayo. 
FCS-UNC. Fact N° 2/271


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.1.0000.1.21.3.4 $65.000,00


43OP:282/2023 43EX:312555-E-05/2023 JUAN PABLO PELATIA Servicio técnico notebook bangho más servicio técnico pc 
actualización. Mayo. FCS-UNC. Fact N° 3/396 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.3.0000.1.21.3.4 $6.000,00


43OP:283/2023 43EX:312555-E-05/2023 CHACARELLI ROSA LUCIA ByG Descartables. Vasos 240 termicos 100 un más vasos 180 plastico 
100 un. Mayo. FCS-UNC. Fact N° 3/1446 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.4.0000.1.21.3.4 $43.400,00


43OP:293/2023 43EX:312555-E-05/2023 KUBESCHA SOLANGE Refrigerios Concursos 4 - 5 y 23 de mayo. Fact 3/93 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $15.000,00


43OP:295/2023 43EX:312555-E-05/2023 PINTO Cristina del Socorro
Refrigerios para autoridades de mesa FCS. Elecciones Estudiantiles 
17 y 18
de mayo de 2023. Fact N° 3/267


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $44.265,00


43OP:304/2023 43EX:312555-E-05/2023 POZETTI MAXIMILIANO 
GUSTAVO


Honorarios Profesionales por horas extras destinadas a la Elaboración 
de Informes de Factibilidad Presupuestaria de Convenios PAMI y 
Otros en función de las NO-2023- 00247321-UNC-DEC#FCS y NO- 
2023-00296781-UNC-AEF#FCS. FCS - UNC - MAYO - Factura C 1/23


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $31.500,00


43OP:306/2023 43EX:312555-E-05/2023 CLACSO Diferencia tipo de cambio Membresía Anual 2023. FCS-UNC. ND N° 
4/2093. Referencia Fact N° 4/17335 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.9.9.0000.1.21.3.4 $43.125,00


43OP:309/2023 43EX:312555-E-05/2023 INTERBANKING S.A. abono abril 2023. FC: 00010-00364561 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $69.829,10


43OP:311/2023 43EX:312555-E-05/2023 BANCO DE LA NACION 
ARGENTINA Gastos Bancarios del 28/04/2023. Cta. Cte. BNA 21319020/66 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $6.242,39


43OP:312/2023 43EX:312555-E-05/2023 GIRE S.A. Comisión pago electrónico GIRE por ingresos procesados en 43OR:7 
Y 8/2023. A.0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $2.424,84


43OP:313/2023 43EX:312555-E-05/2023 BANCO ROELA SA Comisión pago electrónico Banco Roela - SIRO. Recaudación 
ingresos procesados en 43OR:7/2023


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.40.00.3.5.5.0000.1.21.3. ; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $815,60


43OP:314/2023 43EX:312555-E-05/2023 BANCO DE LA NACION 
ARGENTINA Gastos bancarios del 1/05 al 30/05/2023. Cta. Cte. BNA 21319020/66 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $18.719,91


43RE:6/2023 43EX:312555-E-05/2023 RODRIGUEZ VAZQUEZ JANET 
VALERIA Reintegro a Janet Valeria Rodriguez Vazquéz por gastos de traslados A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.1.0000.1.21.3.4 $987,00


43RE:7/2023 43EX:312555-E-05/2023 PEREYRA GRACIELA DEL VALLE Reintegro a Pereyra Graciela Del Valle por gastos de traslado A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.1.0000.1.21.3.4 $3.399,00


Total Egresos Mayo 2023. Sin Presupuesto  $1.399.261,41







Egresos Mayo 2023 - Profoin. Facultad de Ciencias SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria


Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe Total


43OP:243/2023 43EX:315462-PROFOIN5-
B/2023 SCHWERKOLT GUNTHER


Diseño e ilustración de Cuadernos de Coyuntura-Secretaría de 
Investigación FCS. Autorizado por NO-2023-00335288-UNC-
SAD#FCS. Fact N° 3/57


R.1013.043.000.000.16.50.60.00.11.00.3.4.9.0000.1.21.3.4  $65.000,00


Total Egresos Mayo 2023. Profoin.                                          $65.000,00


 $1.464.261,41







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado para Convalidar - Egresos Mayo


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Directora de Area

		Numero_3: IF-2023-00500760-UNC-AEF#FCS

		numero_documento: IF-2023-00500760-UNC-AEF#FCS

		fecha: Jueves 15 de Junio de 2023

				2023-06-15T12:08:16-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00500760-UNC-AEF#FCS

		Numero_1: IF-2023-00500760-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2023-06-15T12:08:22-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 30 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-411-E-UNC-DEC#FCS
		2023-06-29T14:50:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-30T12:05:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-30T12:05:58-0300
	GDE UNC




